
УФ№Т-5  Код  
Форма по ОКУД   0301004 

по ОКПО  02523280 
 

Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Железнодорожный колледж им. В.М Баранова» 

  
П Р И К А З Номер Дата 
 документа  
   

 
О проведении Всероссийской акции  
«СТОП ВИЧ/СПИД» 

 
 

На основании информационного письма Управления образования и 
науки Тамбовской области от 27.04.2019 № 1.09-23/1791 «О проведении 
Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД»», письма Министерства 
просвещения России от 19.04.2019г. №ИП-448/07; письма заместителя 
полномочного представителя Президента Российской Федерации в 
Центральном федеральном округе А.В. Еремина от 17.04.2019г. №А50-1784. 

   
П Р И К А З Ы В А Ю: 
  

1. Провести в колледже с 14 по 19 мая 2019 года Всероссийскую акцию по борьбе с 
ВИЧ-инфекцией, приуроченную к Всемирному дню памяти жертв СПИДа.  

2. Социальному педагогу Хлуповой М.В., педагогу-психологу Яровицыной М.А. 
разработать план проведения Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией, 
приуроченной к Всемирному дню памяти жертв СПИДа. 

3. Кураторам, классным руководителям, мастерам п/о, соц. педагогу, педагогу-
психологу, педагогам доп. образования, медсестре, руководителю волонтерского 
отряда «Экспресс, руководителю ОБЖ организовать согласно плана реализацию 
мероприятий по Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией.  

4. Педагогу-психологу Яровицыной М.А., социальному педагогу – Хлуповой М.В.  
подготовить отчет о мероприятиях Акции (пост-релиз и фото).  

5. Программисту Глазову В.А. поместить отчет на сайте колледжа в разделе 
«Воспитательная работа».  

6. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Струкову Н.П. 
 
 
  
  Директор ТОГБПОУ  

«Железнодорожный колледж  
        им. В.М. Баранова»                                                                       Макаров П.Е.  


